Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 709/2023

Data: 13 de novembro de 2023

Ementa: sugere ao Poder Executivo, através do

setor competente, viabilize a realização de

reparos no abrigo coberto existente no Bairro

Barcelona, ou a instalação de uma nova

unidade, buscando assim oferecer maior

conforto e proteção aos usuários do transporte

coletivo urbano.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do

presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão para que o mesmo,

através do setor competente, inicie os trâmites internos que permitam a realização

de reparos no abrigo coberto do ponto de ônibus existente no Bairro Barcelona.

Conforme revelam algumas imagens em anexo, a situação de referido

equipamento pública é precária, carecendo de atenção do poder público local.

Porém, diante das recentes notícias dando conta de que a

Municipalidade já iniciou os investimentos em abrigos cobertos, instalando novos

equipamentos em diversos pontos da cidade rondonense, fica registrado o pedido

para que, em sendo possível, esta ação governamental inclua também o Bairro

Barcelona.

Sendo assim, e considerando os motivos acima apresentados, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal, o que muito alegrará toda a comunidade rondonense que

reside no referido bairro rondonense, assim como em bairros e loteamentos

próximos.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 13 de novembro de 2023.

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR